
Vojkovice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.303315N, 13.016191E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 701 ha

Počet obyvatel: 625 PSČ: 362 73

Adresa URL: www.vojkovice-nad-ohri.cz

O obci
Obec Vojkovice leží v hlubokém údolí řeky Ohře, jehož pravý břeh zakončuje úpatí Doupovských
vrchů a z levé strany úpatí Krušných hor. Obec se nachází 4,5 km východně od správního města
Ostrov a spravuje ještě obec Jakubov.

Historie obce
Nejstarší doklad o již existující obci Vikvice je z roku 1088 a nalézá se v pražském archivu. Pozdější
zmínka o obci je také v pražském archivu z roku 1226, kdy župa Sedlecká přechází pod správu hradu
loketského, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nacházi penzion Sidonia - Vojkovice 65, vinárna a také kemp, který leží u řeky. Dále je zde
prodejna potravin a prodejna smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Naše obce leží v hlubokém údolí řeky Ohře, jehož pravý břeh zakončuje úpatí Doupovských
vrchů a z levé strany úpatí Krušných hor. Na levém břehu řeky, pokud budeme přijíždět do
Vojkovic ve směru od Damic, ..

Současnost obce
K občanské vybavenosti Vojkovic patří obecní úřad, pošta, základní škola a Areál využití volného
času. Do dění obce se zapojuje Sbor dobrovolných hasičů a TJ Vojkovice. Funguje zde Vialin, občanské
sdružení - společnost pro aktivní sociální integraci.

Památky a zajímavosti
V katastru obce se nachází známé historické hradiště, které se rozkládá na levém břehu řeky
Ohře a návštěvníka přijíždějícího ze směru od Kyselky upoutá v místech, kde se silnice svažuje a
zahýbá doprava.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1130/vojkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:35:39



V obci Vojkovice je železniční stanice Vojkovice nad Ohří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1130/vojkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:35:39


